PORTARIA Nº 125/2018

Nomeia  Membros  do  Conselho  Municipal  de
Acompanhamento  e  Controle  Social  do  Fundo  de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais de Educação – FUNDEB.

Matione Sonego, Prefeito Municipal de São João do Polêsine, Estado do Rio Grande

do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, nomeia nos termos da

Lei  532/2007 e Lei  nº  555/2008,  do Art.2º,  e  seus incisos,  para o mandato de 02 (dois)  anos,

permitida uma única recondução, a contar de 15 de fevereiro de 2018, os seguintes membros e

respectivos suplentes:

I – Representantes do Poder Executivo:

          a) Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo:
 Titular: Flávia Regina Coradini

  Suplente: Marinês Dias Missio

b) Poder Executivo Municipal:
Titular: Vanessa Marcuzzo Ceretta
Suplente: Luiz Carlos Cera

II - Representante dos Professores das Escolas Públicas:
Titular: Pricila Vestena de Lima

 Suplente: Dilce Maria Stochero Buriol

III – Representantes dos Diretores das Escolas Públicas:
Titular: Elaine Binotto Fagan

 Suplente: Rejane Donato Bortoluzzi

IV – Representantes dos Servidores Técnico – Administrativos das Escolas Públicas:
Titular: Jurema Druzian
Suplente: Eleine Maria Cocco Balboni

V – Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas:
Titulares: Geisa Tais Dickow e Gládis Helena de Franceschi Brondani
Suplente: Ana Paula Bortolotto Ceolin e Rosemeri Benetti

VI – Representante do Conselho Municipal de Educação:
Titular: Terezinha de Jesus de Almeida Arnutti
Suplente: Sabrina Dias Senger

VII – Representante do Conselho Tutelar:
Titular: Valeria Noro
Suplente: Marinês Catto Dal Forno

VIII - Representantes dos Estudantes de Educação Básica Pública:
            Titular: Vinícius Pivetta Dotto e Helton Luiz Toniasso Zavareze
 Suplente: Clara Rodrigues de Morais e Paola Rafaela Dovigi Zavareze.

 GABINETE  DO  SENHOR  PREFEITO  MUNICIPAL DE  SÃO  JOÃO  DO
POLÊSINE, aos quinze dias do mês de fevereiro de dois mil e dezoito.

               Matione Sonego
 Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Em: 15.02.2018

Agueda Elisabete Recke Foletto
Secretária Municipal de Administração

	Nomeia Membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais de Educação – FUNDEB.
	II - Representante dos Professores das Escolas Públicas:
	Registre-se e Publique-se